
110  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.719 Sexta-feira, 01 DE OUTUBRO DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20210321 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2021 - SRP - 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contra-
tado: PAV-PARTS - COMERCIO DE MAQUINAS LTDA - Objeto: AQUISIÇÃO 
DE UMA USINA DE PMF COM CAPACIDADE DE PRODUÇÃO DE 30 TONELA-
DAS POR HORA (OU SUPERIOR), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS. Vigência: 10/09/2021 a 
31/12/2021 - Valor Global: R$ 137.000,00 (cento e trinta e sete mil reais) 
- Data da Assinatura: 10/09/2021.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 711707

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
UASG 980547 - PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 029/2021- PE-SRP-PMSF-SAÚDE 

Com objeto: Contratação de empresa para execução de futuros e eventuais 
serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos pertencentes à 
Secretaria Municipal de Saúde do Município de São Francisco do Pará. Data 
de abertura: 20/10/2021 às 08h30min, através do www.comprasnet.gov.
br. O edital estará disponível no www.comprasnet.gov.br, site da Prefeitura 
e/ou Portal do TCM/PA. Patrícia Silva Chaves Secretária Municipal de 
Saúde.

Protocolo: 711708

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL SÃO JOÃO DE PIRABAS, por intermédio 
da Pregoeira, Tatiana Martins, e Equipe de apoio, tornam público que fará 
realizar no dia 14/10/2021 ás 09:01h, o Pregão Eletrônico n°014/2021 
SRP, para a aquisição de material permanente, bem como: mobiliários di-
versos, eletrodomésticos, eletroeletrônico, material de processamento de 
dados, mobiliário e equipamentos médico-hospitalares e outros, através de 
sistema de registro de preço, para atender as necessidades da Prefeitura 
Municipal de São João De Pirabas e suas Secretarias vinculadas. A ínte-
gra do Edital seus anexos estarão à disposição dos interessados a partir 
da publicação deste aviso, podendo ser consultado ou retirado no site da 
Prefeitura Municipal de São João de Pirabas: www.saojoaodepirabas.pa.
gov.br, no Portal dos Jurisdicionados do Tribunal de Contas dos Municípios 
do Estado do Pará - TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br e no Portal de Compras 
Públicas: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações poderão ser 
obtidas na sala de Licitações desta Prefeitura, em horário expediente, sen-
do das 08h00min às 12h00min, ou por e-mail licitapmpirabas@outlook.
com, ou pelo telefone (91) 984227615.Kamily Maria Ferreira Araújo 
- Prefeita Municipal.

Protocolo: 711710

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
O presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Tomé-Açu, no uso de suas atribuições legais e considerando a matéria 
constante neste processo administrativo, faz publicar o extrato resumi-
do do processo INEXIGIBILIDADE Nº 6/2021 - 3008001, ratificada em 
01/09/2021, para a contratação de pessoa jurídica especializada para a 
prestação de Serviços de Consultoria e Assessoria Jurídica especializada, 
para a Prefeitura Municipal de Tomé Açu, suas Secretarias e Fundos Munici-
pais, compreendendo o Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de As-
sistência Social e Fundo Municipal de Educação, conforme legislação vigen-
te, por um período de 12 (doze) meses, conforme legislação vigente, por 
um período de 12 (doze) meses, no Município de Tomé-Açu, de acordo com 
Termo de Referência, em favorecimento da empresa PINHEIRO & MELO 
ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ sob o nº 07.333.477/0001-
38, com fulcro no art. 25, inciso II, §1º, combinado com o art. 13, inciso 
VI, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20210213 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6/2021 - 3008001
Objeto: contratação de pessoa jurídica especializada para a prestação de 
Serviços de Consultoria e Assessoria Jurídica especializada, para a Prefei-
tura Municipal de Tomé Açu, suas Secretarias, por um período de 12 (doze) 
meses, conforme legislação vigente, de acordo com o Termo de Referência; 
Contratante: Prefeitura Municipal de Tomé-Açu; PINHEIRO & MELO AD-
VOGADOS ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ sob o nº 07.333.477/0001-38; 
Vigência: 02/09/2021 à 01/09/2022; Valor Global: R$ 180.000,00; Data 
de Assinatura: 02/09/2021.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20210214 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6/2021 - 3008001
Objeto: contratação de pessoa jurídica especializada para a prestação de 
Serviços de Consultoria e Assessoria Jurídica especializada, para o Fundo 
Municipal de Educação de Tomé-Açu, por um período de 12 (doze) meses, 
conforme legislação vigente, de acordo com o Termo de Referência; Con-
tratante: Fundo Municipal de Educação de Tomé-Açu; PINHEIRO & MELO 
ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ sob o nº 07.333.477/0001-
38; Vigência: 02/09/2021 à 01/09/2022; Valor Global: R$ 120.000,00; 
Data de Assinatura: 02/09/2021.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20210215 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6/2021 - 3008001
Objeto: contratação de pessoa jurídica especializada para a prestação de 
Serviços de Consultoria e Assessoria Jurídica especializada, para o Fundo 
Municipal de Saúde de Tomé-Açu, por um período de 12 (doze) meses, 
conforme legislação vigente, de acordo com o Termo de Referência; Con-
tratante: Fundo Municipal de Saúde de Tomé-Açu; PINHEIRO & MELO AD-
VOGADOS ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ sob o nº 07.333.477/0001-38; 
Vigência: 02/09/2021 à 01/09/2022; Valor Global: R$ 120.000,00; Data 
de Assinatura: 02/09/2021.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20210216 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6/2021 - 3008001
Objeto: contratação de pessoa jurídica especializada para a prestação de 
Serviços de Consultoria e Assessoria Jurídica especializada, para o Fundo 
Municipal de Assistência Social de Tomé-Açu, por um período de 12 (doze) 
meses, conforme legislação vigente, de acordo com o Termo de Referên-
cia; Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social de Tomé-Açu; PI-
NHEIRO & MELO ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ sob o nº 
07.333.477/0001-38; Vigência: 02/09/2021 à 01/09/2022; Valor Global: 
R$ 60.000,00; Data de Assinatura: 02/09/2021.
Tomé-Açu (PA), 15 de setembro de 2021.

JOÃO FRANCISCO DOS SANTOS SILVA
Prefeito Municipal

Protocolo: 711712

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
O presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Tomé-Açu, no uso de suas atribuições legais e considerando a ma-
téria constante neste processo administrativo, faz publicar o extrato re-
sumido do processo INEXIGIBILIDADE nº 6/2021-2009001, ratificada 
em 22/09/2021, para a Contratação de pessoa jurídica para prestação de 
serviços de consultoria técnica, no âmbito da Prefeitura Municipal de To-
mé-Açu, Secretarias Integradas e Fundos Municipais, compreendendo no 
acompanhamento, aperfeiçoamento e modernização dos serviços destina-
dos as áreas de compras, licitações e contratos administrativos, operando 
e capacitando os servidores para instrução do processo administrativo e a 
utilização dos Sistemas de Licitação (COMPRASNET e Portal de Compras 
Públicas), Portal dos Jurisdicionados (TCM/PA) e GEO-OBRAS (TCM/PA), 
conforme legislação vigente, por um período de 12 (doze) meses, no Muni-
cípio de Tomé-Açu, de acordo com Termo de Referência, em favorecimento 
da empresa R.F. COUTINHO DE SOUZA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 
17.175.262/0001-90, com fulcro no art. 25, inciso II, §1º, combinado com 
o art. 13, inciso III e VI, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20212322 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6/2021-2009001 
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de con-
sultoria técnica, no âmbito da Prefeitura Municipal de Tomé-Açu, Secreta-
rias Integradas e Fundos Municipais, compreendendo no acompanhamen-
to, aperfeiçoamento e modernização dos serviços destinados as áreas de 
compras, licitações e contratos administrativos, capacitando os servidores 
para instrução do processo administrativo e a utilização dos Sistemas de 
Licitação (ASPEC, COMPRASNET e Portal de Compras Públicas), Portal dos 
Jurisdicionados (TCM/PA) e GEO-OBRAS (TCM/PA), conforme legislação 
vigente, por um período de 12 (doze) meses, de acordo com o Termo de 
Referência; Contratante: Prefeitura Municipal de Tomé-Açu; R.F. COUTI-
NHO DE SOUZA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 17.175.262/0001-90; 
Vigência: 23/09/2021 à 22/09/2022; Valor Global: R$ 60.000,00; Data de 
Assinatura: 23/09/2021.

CONTRATO Nº 20212323
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6/2021-2009001 

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de con-
sultoria técnica, no âmbito da Prefeitura Municipal de Tomé-Açu, Secreta-
rias Integradas e Fundos Municipais, compreendendo no acompanhamen-
to, aperfeiçoamento e modernização dos serviços destinados as áreas de 


